

Pojišťovna VZP, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 27116913

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje
Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva
Pavel Ptáčník, člen představenstva

(dále jen „pojišťovna“)

a

Fakultní nemocnice Hradec Králové

Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
IČ 00179906

kterou zastupuje
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., ředitel

(dále jen „pojistník“)

uzavírají pojistnou smlouvu č.

.....

o pojištění odpovědnosti za újmu

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1.** Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2.** Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18	VPP PODN
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb DPP PROZ P 1/18	DPP PROZ

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

Sjednává se, že pokud jsou smluvní ujednání dle této smlouvy v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených pojistných podmínek nebo doložek.

- 1.3.** Pojištěným, v jehož prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy:
- 1) Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové, IČ 00179906
- 1.4.** Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP PROZ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění

2.1.1.

Předmětem pojištění je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozovatelem zdravotnického zařízení pojistníka, a to v souvislosti s činností pojistníka dle jeho zřizovací listiny č. j. MZDR 17266-II/2012, ze dne 29. 5. 2012, zejména pak v souvislosti s veškerými činnostmi vykonávanými pojistníkem na základě zákona č. 372/2011 Sb., v platném znění, zákona č. 373/2011 Sb., v platném znění, a veškerých právních předpisů souvisejících. Bude-li újma způsobena zaměstnancem pojistníka, bude se pojistné krytí vztahovat na veškerou činnost vykonávanou tímto zaměstnancem v rámci základních pracovněprávních vztahů (a to ve smyslu § 3 zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění). Pojištění se vztahuje také studenty či stážisty, vykonávající činnost u pojistníka, jsou-li pod odborným dohledem.

2.1.2.

DOPZZ009 – Činnost v jiném zdravotnickém zařízení:

Pojištění odpovědnosti sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje též na škody či nemajetkové újmy způsobené při poskytování zdravotních služeb uvedených v pojistné smlouvě na základě smlouvy (nikoliv však pracovněprávním vztahu) s jiným poskytovatelem zdravotních služeb poskytujícím ambulantní i lůžkovou péči. Pojištění se vztahuje pouze na výkony, ke kterým má pojištěný dle právních předpisů kvalifikaci.

Pojištění se vztahuje na škody či nemajetkové újmu, jejíž příčinou je poskytnutí zdravotní péče v místě pojištění vymezeném v pojistné smlouvě, bez ohledu na místo vzniku těchto škod či nemajetkových újem; není-li místo pojištění v pojistné smlouvě vymezeno, považuje se za toto území České republiky.

2.2. Pojištění obecné odpovědnosti za újmu

2.2.1. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti

Pojištění se sjednává v rozsahu uvedeného v následující tabulce:

Obecná odpovědnost	Limit plnění 20 000 000 Kč	
	Sublimit plnění v Kč	Spoluúčast v Kč
Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci a nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení vč. následných finančních škod a újma na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení) – obecná odpovědnost a odpovědnost za výrobek	20 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadnou věcí nebo vadným výrobkem vč. výrobku, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla (např. tkáň, orgány, krev při transplantacích) nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyntetické výrobky. - odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou poskytovatelem zdravotních služeb podle § 2936 - § 2943 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.	20 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti s vlastnictvím či držbou nemovitých věcí	20 000 000	10 000

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vzniklou v souvislosti s pronájmem nemovitých věcí od třetí strany (osoby)	20 000 000	10 000
Odpovědnost za věci zaměstnanců a věci vnesené a/nebo odložené na místě k tomu určeném	1 000 000	500
Odpovědnost za škodu vzniklou třetím osobám na vozidlech zaparkovaných v areálu FN HK	1 000 000	1 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví. Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem.	5 000 000	10 000
Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením věci (čistá finanční újma). Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody či újmy došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu: a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti; b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen; c) vzniklou při obchodování s cennými papíry; d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva; e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek; f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek. Pojištění čistých finančních škod v rozsahu příslušné (výše uvedené doložky) se vztahuje i na případ finančních škod nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným a na případ finančních škod nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku je vadná. Pro tuto část pojistného krytí se sjednává sublimit plnění v uvedené výši, který je současně sublimitem plnění v rámci pojištění tzv. „čistých finančních škod“.	5 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou na věcech třetích osob užívaných FN HK (pronajaté, vypůjčené, leasing, kromě automobilů)	5 000 000	10 000
Regresy – náklady léčení vynaložené zdravotní pojišťovnou zaměstnance i třetí osoby	5 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou na věcech převzatých (k opravě, úpravě)	5 000 000	5 000
Odpovědnost za škodu na zvířeti	5 000 000	5 000
Odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s činností FN HK mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, konferencí, školení vč. lektorské činnosti	5 000 000	5 000
Odpovědnost za škodu způsobenou stážistům či studentům, kteří vykonávají stáž či praxi ve FN HK	5 000 000	5 000

Číslo pojistné smlouvy:		strana 5 z 14	
Odpovědnost za škodu či jinou újmu, která vznikne v souvislosti s nakládáním se stlačenými a zkapalněnými plyny	5 000 000	5 000	
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou subjektům klinického hodnocení v rámci klinického hodnocení léčivých přípravků a zdravotnických prostředků, kde FN HK vystupuje jako zadavatel klinického hodnocení	5 000 000	10 000	
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou subjektům výzkumných projektů, které nejsou klinickým hodnocením a při kterých je zasahováno, za vědeckým nebo výzkumným účelem, do tělesné integrity pacientů	5 000 000	10 000	

Pro navýšení přehlednosti pojistné smlouvy pojistitel dále uvádí popis jednotlivých pojistných nebezpečí v návaznosti na ujednání příslušných pojistných podmínek:

2.2.1.1.

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3, bod 1, písm. b) DPP PROZ (dále jen **obecná odpovědnost**), tj. újma na hmotné věci a nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo při usmrcení vč. následných finančních škod a újma na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení.

2.2.1.2.

V souladu s článkem 3, bod 1, písm. c) DPP PROZ se pojištění vztahuje i na újmu způsobenou vadou výrobku, tj. odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou poskytovatelem zdravotních služeb podle § 2936 - § 2943 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Odchylně od čl. 16 odst. 1 písm. n) DPP PROZ se pojištění odpovědnosti vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či nemajetkovou újmu způsobenou výrobkem, jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla (např. tkáně, orgány, krev při transplantacích) nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyntetické výrobky.

2.2.1.3.

V souladu s článkem 17 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem a činnostmi souvisejícími s pojištěnou činností

2.2.1.4.

V souladu s článkem 22 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou na pronajatých nemovitostech

2.2.1.5.

V souladu s článkem 18 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na věcech zaměstnanců.

V souladu s článkem 19 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na věcech vnesených a/nebo odložených.

2.2.1.6.

V rozsahu sjednaného pojistného krytí se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou třetím osobám na vozidlech zaparkovaných v areálu pojistníka.

2.2.1.7.

V souladu s článkem 28 DPP PROZ a článkem 26 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, zničením nebo

pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví. Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem.

2.2.1.8.

V souladu s článkem 28 DPP PROZ se sjednává pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením věci (čistá finanční újma).

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody či újmy došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu či újmu:

- a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
- b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
- c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva;
- e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázek;
- f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Pojištění čistých finančních škod v rozsahu příslušné (výše uvedené doložky) se vztahuje i na případ finančních škod nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným a na případ finančních škod nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku je vadná. Pro tuto část pojistného krytí se sjednává sublimit plnění v uvedené výši, který je současně sublimitem plnění v rámci pojištění tzv. „čistých finančních škod“.

2.2.1.9.

V souladu s článkem 21 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na cizích věcech užívaných (pronajatých, vypůjčených, leasing, kromě automobilů).

2.2.1.10.

V souladu s článkem 26 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu dávek nemocenského pojištění

2.2.1.11.

V souladu s článkem 20 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na cizích věcech převzatých (k opravě, úpravě).

2.2.1.12.

V rozsahu článku 3, bod 3 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na újmu na zvířeti.

2.2.1.13.

V rozsahu sjednaného pojistného krytí se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s činností mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, konferencí, školení vč. lektorské činnosti.

2.2.1.14.

V rozsahu sjednaného pojistného krytí se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou stážistům či studentům, kteří vykonávají stáž či praxi u pojistníka.

2.2.1.15.

Odchylně od článku 8, bod, 1, písm. x) DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu či jinou újmu, která vznikne v souvislosti s nakládáním se stlačenými a zkapalněnými plyny.

2.2.1.16.

V rozsahu sjednaného pojistného krytí se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou subjektům klinického hodnocení v rámci klinického hodnocení léčivých přípravků a zdravotnických prostředků, kde pojistník vystupuje jako zadavatel klinického hodnocení.

2.2.1.17.

V rozsahu sjednaného pojistného krytí se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou subjektům výzkumných projektů, které nejsou klinickým hodnocením a při kterých je zasahováno, za vědeckým nebo výzkumným účelem, do tělesné integrity pacientů.

2.3. Pojištění profesní odpovědnosti za újmu

2.3.2. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti

Pojištění se sjednává v rozsahu uvedeného v následující tabulce:

Profesní odpovědnost	Limit plnění 20 000 000 Kč	
	Sublimit plnění v Kč	Spoluúčast v Kč
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozovatelem zdravotnického zařízení při poskytování zdravotní péče (vč. odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou radou nebo informací, odpovědnosti za újmu způsobenou nesprávným vedením či nakládáním se zdravotnickou dokumentací, odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti s činností pojistníka dle zákona č. 95/2004 Sb. a zákona č. 96/2004 Sb.) – profesní odpovědnost.	20 000 000	10 000
Odpovědnost za škody na věcech, na kterých pojištěný prováděl objednanou činnost, pokud ke škodě došlo proto, že činnost byla provedena vadně. Předpokladem vzniku práva na plnění je skutečnost, že pojištěný dodržel předepsaný postup nebo notoricky známý či běžně používaný postup, resp. návod k používání zařízení, stroje nebo jiné věci.	20 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou přenosem viru HIV, přenosem a rozšířením nakažlivých chorob včetně všech druhů hepatitidy.	5 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou umělým přerušením těhotenství.	5 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou při provozu krevní nebo tkáňové banky - odpovědnost za škodu, kterou způsobí při svém provozu krevní nebo tkáňová banka poskytovatele zdravotních služeb na biologickém materiálu (např. krevní deriváty, pupečnicková krev atd.), který je v nich uložen, a odpovědnost za jinou újmu, která může v souvislosti s touto škodou vzniknout.	5 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou působením magnetických nebo elektromagnetických polí.	5 000 000	10 000

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou jadernou energií nebo zařízením v důsledku vyšetření a léčení.	5 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou výkonem plastické nebo kosmetické chirurgie pro estetické účely.	5 000 000	10 000
Odpovědnost za nemajetkovou újmu na straně poškozeného způsobenou jinak než v důsledku zásahu do zdraví či života vč. náhrady nemajetkové újmy vzniklé zásahem do práva na ochranu osobnosti post mortum (tj. zásahem do práva na duševní a tělesnou integritu § 92 OZ) a odpovědnost pacientů stížených duševní poruchou, kteří nemohou posoudit následky svého jednání.	5 000 000	10 000
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou při poskytování péče o dítě v dětské skupině ve smyslu zákona č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.	5 000 000	10 000

Pro navýšení přehlednosti pojistné smlouvy pojistitel dále uvádí popis jednotlivých pojistných nebezpečí v návaznosti na ujednání příslušných pojistných podmínek:

2.3.2.1.

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3, bod 1, písm. a) DPP PROZ (dále jen **profesní odpovědnost**), tj. odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozovatelem zdravotnického zařízení při poskytování zdravotní péče (vč. odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou radou nebo informací, odpovědnosti za újmu způsobenou nesprávným vedením či nakládáním se zdravotnickou dokumentací, odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti s činností pojistníka dle zákona č. 95/2004 Sb. a zákona č. 96/2004 Sb.).

2.3.2.2.

V rozsahu sjednaného pojistného krytí se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škody na věcech, na kterých pojištěný prováděl objednanou činnost, pokud ke škodě došlo proto, že činnost byla provedena vadně. Předpokladem vzniku práva na plnění je skutečnost, že pojištěný dodržel předepsaný postup nebo notoricky známý či běžně používaný postup, resp. návod k používání zařízení, stroje nebo jiné věci.

2.3.2.3.

V souladu s článkem 23 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou přenosem viru HIV.

V souladu s článkem 24 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou přenosem a rozšířením nakažlivých chorob včetně všech druhů hepatitidy.

2.3.2.4.

V souladu s článkem 25 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na škodu nebo jinou újmu způsobenou umělým přerušením těhotenství.

2.3.2.5.

DOPZZ007 – Provoz krevní banky

Odchylně od čl. 13 odst. 1 písm. d) DPP PROZ se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou při provozování krevní banky.

DOPZZ006 – Provoz tkáňové banky:

Odchylně od čl. 13 odst. 1 písm. d) DPP PROZ se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou při provozování tkáňové banky (evidenční číslo **xxxxx**) v souladu s požadavky zákona č. 285/2002 Sb., Zákon o darování, odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační zákon), ve znění pozdějších předpisů a směrnice č. 2004/23/EC.

2.3.2.6.

DOPZZ001 – Magnetické a elektromagnetické pole a záření

Odchylně od čl. 8 odst. 1 písm. b) VPP PODN, čl. 8 odst. 1 písm. c) DPP PROZ a nad rámec čl. 12 odst. 3 písm. b) DPP PROZ se pojištění odpovědnosti vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při jeho vyšetřování a léčení působením magnetických a elektromagnetických polí a záření, bez ohledu na to, došlo-li k náhlé a nahodilé poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv.

2.3.2.7.

DOPZZ002 – Jaderné záření

Odchylně od čl. 8 odst. 1 písm. a) VPP PODN, čl. 8 odst. 1 písm. c) DPP PROZ a nad rámec čl. 12 odst. 3 písm. b) DPP PROZ se pojištění odpovědnosti vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou při jeho vyšetřování a léčení působením jaderné energie nebo záření, bez ohledu na to, došlo-li k náhlé a nahodilé poruše ochranného zařízení u přístroje sloužícího k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv.

2.3.2.8.

DOPZZ008 – Plastická a kosmetická chirurgie, estetické zákroky

Odchylně od čl. 13 odst. 1 písm. a) DPP PROZ se pojištění vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou plastickými a kosmetickými chirurgickými zákroky prováděnými z důvodu čistě estetických, tzn. úkony, které neslouží k odstranění místního onemocnění, vrozené vady nebo následku poranění.

2.3.2.9.

V souladu s článkem 27 DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za nemajetkovou újmu na straně poškozeného způsobenou jinak než v důsledku zásahu do zdraví či života vč. náhrady nemajetkové újmy vzniklé zásahem do práva na ochranu osobnosti post mortum (tj. zásahem do práva na duševní a tělesnou integritu § 92 OZ) a odpovědnost pacientů stížených duševní poruchou, kteří nemohou posoudit následky svého jednání.

2.3.2.10.

Odchylně od článku 8, bod 1, písm. l) DPP PROZ se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou při poskytování péče o dítě v dětské skupině ve smyslu zákona č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině

2.4. Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti**2.4.1. Retroaktivita**

Ve smyslu DPP PROZ se retroaktivním datem sjednává 1. 7. 2008.

2.4.2. Limit plnění

Ujednává se, že článek 4, bod 6 DPP PROZ zní následovně:

Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě v případě obecné odpovědnosti a do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě v případě profesní odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku.

2.5. Územní rozsah

Pojištění se vztahuje na újmy vzniklé v důsledku činnosti pojištěného na území ČR

2.6. Bonifikace

Pojistitel provede i bez písemné žádosti vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečně škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodní průběh	výše bonifikace
0 % - 10 %	20 %
od 10,01 – 20 %	10 %
od 20,01 – 30 %	5 %

Pojistitel vyhodnotí předchozí škodní průběh pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od ukončení pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.

Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum oznámení pojistné události pojistníkem pojistiteli.

2.7. Obecná smluvní ujednání

2.7.1.

Pojistitel prohlašuje, že zvolí-li pojistník během trvání pojištění možnost správy svého pojištění prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, nedojde k navýšení pojistného.

2.7.2.

Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací pojistníka ze dne 16. 4. 2018, a to na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozovatelem zdravotnického zařízení“ zadané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v otevřeném řízení pod evidenčním číslem veřejné zakázky: Z2018-011875, a nabídkou prodávajícího ze dne xxx, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2.7.3.

Pojistitel se zavazuje, že proti pojistníkovi neuplatní právo na sankční snížení pojistného plnění podle § 2800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, právo na snížení plnění z pojištění nebo na jeho náhradu z důvodu zmaření přechodu práv na pojistitele podle §2820 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění či postižní právo podle § 2866 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2.7.4.

Pojistitel se zavazuje, že neuplatní proti pojistníkovi jakoukoli smluvní pokutu či jiný typ smluvní sankce či sankčního postihu.

2.7.5.

Pojistitel se zavazuje, že budou-li splněny povinnosti dle příslušných právních předpisů, příslušných pojistných podmínek a této pojistné smlouvy, neodmítne pojistitel poskytnout pojistníkovi nebo poškozenému výplatu pojistného plnění.

2.7.6.

Bude-li pojistník v prodlení s úhradou pojistného, má pojistitel právo účtovat pojistníkovi smluvní úrok ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2.7.7.

Pojistitel garantuje pojistníkovi nezměnitelnost výše pojistného a sazby pojistného stanovené v této pojistné smlouvě (resp. cenové nabídce) a to po celou dobu trvání pojistné smlouvy.

2.7.8.

Pojistné, stanovené v této smlouvě, zahrnuje vešker náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (inflační, kursový, změna sazby DPH, resp. i případné budoucí podřízení pojistného DPH) po celou dobu existence pojistného vztahu.

2.7.9.

Ujednává se, že shora uvedená ustanovení mají přednost před ustanoveními příslušných všeobecných nebo doplňkových pojistných podmínek.

2.7.10.

Budou-li výluky uvedené v příslušných všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách v rozporu s ujednáními týkajícími se rozsahu pojištění uvedenými v této pojistné smlouvě, pak mají přednost ujednání uvedená v této pojistné smlouvě.

2.7.11.

Pojistnou smlouvu je možné změnit či doplnit pouze na základě písemných dodatků, které nabydou platnosti po jejich oboustranné akceptaci pojistníkem i pojistitelem, a to tak, že podpisy obou smluvních stran budou na stejné listině.

2.7.12.

Právo pojistníka smlouvu vypovědět či od smlouvy odstoupit se bude řídit výhradně příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2.7.13.

Pojistitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu (vlastní smlouva, množstevní bonusy atd.)

3. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává od **1. 10. 2018 00,00 hodin** do **30. 9. 2022 24,00 hodin**, tj. na dobu určitou v délce trvání **48 měsíců**. Pojistné období se sjednává v délce **12 měsíců**.

4. VÝŠE POJISTNÉHO

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Škodové pojištění odpovědnosti za újmu	7 794 000,-
Celkem za dobu pojištění	31 176 000,-

5. SPLATNOST POJIŠTĚNÍ

5.1.

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 4 této pojistné smlouvy činí **7 794 000,- Kč**.

5.2.

Pojistné je sjednáno jako běžné a je splatné k datům a v částkách takto:

1. 10. každého pojistného roku	1 948 500,- Kč
1. 1. každého pojistného roku	1 948 500,- Kč
1. 4. každého pojistného roku	1 948 500,- Kč
1. 7. každého pojistného roku	1 948 500,- Kč

5.3.

Pojistné bude placeno v české měně (v korunách českých) prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 3669999366/0300 pod variabilním symbolem **1200131592** (číslo pojistné smlouvy).

5.4.

Platba pojistného bude prováděna na základě daňového dokladu vždy po uplynutí kalendářního čtvrtletí, ve kterém bude zakázka řádně plněna, tzn. že pojistné bude hrazeno čtvrtletně zpětně.

5.5.

Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

5.6.

Na faktuře bude mimo jiné uveden odkaz na pojistnou smlouvu, název veřejné zakázky a evidenční číslo veřejné zakázky; prohlášení pojistitele, že ke dni vystavení faktury není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty; soupis příloh; razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu.

5.7.

V případě, že pojistitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, nebo bude-li trpět jinými vadami, je pojistník takovou fakturu oprávněn ve lhůtě splatnosti pojistiteli vrátit. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne běžet od data doručení opravené či nově vystavené faktury pojistníkovi.

5.8.

Lhůta splatnosti každé faktury nesmí být kratší než 30 dnů, přičemž tato lhůta počne běžet ode dne, kdy bude faktura doručena pojistníkovi.

6. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:

- telefonicky na čísle +420 233 006 311
- prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
- na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.
- zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí
- zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz.

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1.

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Veškerý majetek, který bude připojištěn do této pojistné smlouvy v průběhu pojistné doby, bude připojištěn za stejných podmínek a sazeb, které byly použity v době uzavření této smlouvy.

7.2.

Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 19 VPP PODN a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.

7.3.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

7.4.

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

7.5.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

7.6.

Tato pojistná smlouva obsahuje 14 stran a je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a jeden pojistitel.

8. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 – Zřizovací listina pojistníka

Příloha č. 2 – Pojistné podmínky

V Hradci Králové dne 25. 9. 2018

V Praze dne 11. 9. 2018

.....
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
ředitel nemocnice
za pojistníka

.....
Ing. Halina Trsková
místopředsedkyně představenstva
za pojišťovnu

.....
Ing. Pavel Ptáčník
člen představenstva
za pojišťovnu